
 diário oficial Nº 34.774  251 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0053/2021, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-
NENTES, ELETROELETRÔNICOS E MOBÍLIA EM GERAL, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será no dia 06 de Dezembro de 2021 
por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; 
Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0063/2021, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ES-
PECIALIZADO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será no dia 07 de Dezembro de 2021 por meio do endereço ele-
trônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodo-
via Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs 
às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0064/2021, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA, RECARGAS EM 
BOTIJÓES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO 
DE VASILHAME PARA GÁS DE 13KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS  DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será no dia 07 de Dezembro de 2021 por meio do endereço ele-
trônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 14:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodo-
via Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs 
às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0065/2021, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA DE SIMPLES RE-
MOÇÃO TIPO A, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será no dia 06 de Dezembro de 
2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.
gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura da CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-0001, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
FINS DE REVITALIZAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTE-
CIMENTO DE AGUA DO MUNICPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A 
Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 24 
de Dezembro de 2021, na rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 
68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na Sala de Licitações as 09:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/,; Portal TCM/PA; Setor de 
Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, 
horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

Revelino Lopes de Sousa
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 732565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021-PMSIP

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços relacionados à organização e realização de eventos 
da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e de suas secretarias juris-
dicionadas, Empresa Homologada: VILA URBANA SERVIÇOS E CONSTRU-

ÇÕES, com CNPJ Nº 42.226.144/0001-00; Valor global: R$ 479.689,00 
(quatrocentos setenta e nove mil, seiscentos oitenta e nove reais); Data da 
Homologação: 19 de novembro 2021. Ordenador: EVANDRO BARROS 
WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 009/2021 PMSIP- REF. 

AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°030/2021
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços relacionados à organização e realização de 
eventos da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e de suas se-
cretarias jurisdicionadas, Empresa Registrada: VILA URBANA SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES, com CNPJ Nº 42.226.144/0001-00; Valor global: R$ 
479.689,00 (quatrocentos setenta e nove mil, seiscentos oitenta e nove 
reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da data da assinatura. Data de 
assinatura: 22 de novembro 2021. Ordenador: CLAUDINE YUKARI WA-
TANABE SASAKA– Secretaria Municipal de Administração.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO

Protocolo: 732524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021-SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa Habilitada Para Reforma e Ampliação da 
Unidade Básica de Saúde Localizada no Bairro Maracanã, no Município de 
Santarém. Data de Abertura: 13 de dezembro de 2021 às 09:00h, na SEMSA. 
O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br e as informa-
ções complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interes-
sados, pelos e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Li-
beral - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEMSA/Decreto nº 
794/2021 - GAP/PMS de 19/04/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa Habilitada para a reforma da Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde- Segunda Etapa da Obstetrícia do Hospi-
tal Municipal de Santarém. Data de Abertura: 10 de Dezembro de 2021 às 
09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br e as informações complementares sobre esta licitação poderão ser 
obtidas pelos interessados, pelos e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.
br. Celina da Silva Liberal - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
- SEMSA/Decreto nº 794/2021 - GAP/PMS de 19/04/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 - SEMSA 

Objeto: Aquisição de Ambulância Tipo A - Simples Remoção, Veículo Tipo 
Pick- Up, Cabine Simples, Com Tração 4x4 Para Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém, conforme especificações constantes no Edital, 24/11/2021 a 
partir das 09h no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 24/11/2021 
a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
propostas: 07/12/2021 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 732568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PASSAGEM AÉREA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DE SÃO DOMINGOS DO  CAPIM/PA.  
A data  do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilita-
ção será no dia 07/12/2021 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edi-
tal estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da 
Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro So-
dré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias 
úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA 


